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Nombre: LIC. JORGE HERRERA 2 Teléfono: 9991632443
Potencia: 8.06 kW Fecha: 1de Septiembre de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 771101101866
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,631 kWh y pagasa CFE $3,793
TUPRODUCCIONCON 13 PANELES 2,026 kiwh ypagasaCFE g,
TE AHORRARAS 97.79 7, AL BIMESTRE $ 3,709 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$22,757.00 MXN $501.00 MXN $22,256.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.8 ANOS 620 W 13 36.4m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
20.9 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1de Septiembre de 2025 16 de Septiembre de 2025
Folio No# 20250001101
LIC. JORGE HERRERA 2
Tel: 9991632443
Email:
Cant. Concepto Precio Total
13 JA Solar N-Type Bifacial de 620W
13 ESTRUCTURA
13 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE
13 MATERIAL ELECTRICO
1 Solis Inverter 8 kW
|
Subtotal $134,686.00
Descuento $28,378.34

TOTAL (MXN) $106,307.66

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantfa de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afios en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 aflos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $22,757.00 $501.00 $0.00 $22,256.00 $22,256.00 $-84,051.66
2 $23,439.71 $516.03 $0.00 $22,923.68 $22,923.68 $-61,127.98
3 $ 24,142.90 $531.51 $0.00 $23,611.39 $ 23,611.39 $-37,516.59
4 $24,867.19 $547.46 $0.00 $24,319.73 $ 24,319.73 $-13,196.86
5 $ 25,613.20 $563.88 $0.00 $ 25,049.32 $ 25,049.32 $11,852.47
6 $ 26,381.60 $580.80 $0.00 $ 25,800.80 $ 25,800.80 $37,653.27
7 $27,173.05 $598.22 $0.00 $26,574.83 $26,574.83 $ 64,228.10
8 $27,988.24 $ 616.17 $0.00 $ 27,372.07 $ 27,372.07 $ 91,600.17
9 $28,827.89 $ 634.65 $0.00 $28,193.23 $28,193.23 $119,793.41
10 $29,692.72 $653.69 $0.00 $29,039.03 $29,039.03 $148,832.44
1 $30,583.51 $673.30 $0.00 $29,910.20 $29,910.20 $178,742.64
12 $ 31,501.01 $ 693.50 $0.00 $30,807.51 $30,807.51 $209,550.15
13 $32,446.04 $714.31 $0.00 $ 31,731.73 $31,731.73 $ 241,281.88
14 $33,419.42 $735.74 $0.00 $32,683.69 $32,683.69 $ 273,965.57
15 $34,422.00 $757.81 $0.00 $ 33,664.20 $33,664.20 $307,629.77
16 $ 35,454.66 $780.54 $0.00 $34,674.12 $ 34,674.12 $ 342,303.89
17 $36,518.30 $ 803.96 $ 0.00 $ 35,714.35 $35,714.35 $ 378,018.24
18 $37,613.85 $ 828.08 $0.00 $36,785.78 $36,785.78 $ 414,804.01
19 $ 38,742.27 $ 852.92 $0.00 $37,889.35 $37,889.35 $ 452,693.36
20 $39,904.54 $ 878.51 $0.00 $39,026.03 $39,026.03 $491,719.39
21 $ 41,101.67 $904.86 $0.00 $ 40,196.81 $ 40,196.81 $531,916.21
22 $42,334.72 $932.01 $0.00 $ 41,402.72 $ 41,402.72 $573,318.92
23 $ 43,604.77 $959.97 $0.00 $ 42,644.80 $ 42,644.80 $ 615,963.72
24 $ 44,912.91 $988.77 $0.00 $43,924.14 $43,924.14 $ 659,887.86
25 $ 46,260.30 $1,018.43 $0.00 $ 45,241.87 $ 45,241.87 $705,129.73

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $134,666.00 [ Ahorro acumulado anual $
700,000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 2,406.8 2,581.8 2,217.6 2,030.2 2,024.9 2,392.9
Consumo actual 2,586.0 2,607.0 1,125.0 803.0 903.0 1,759.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



